
 

 

Entgelttabelle Musikschule Waltrop  - Basis       ab Schuljahr 2023/24 
Unterricht Tarif UE*  Kursdauer Monatliches Entgelt Jährliches Entgelt 
Musikalische Früherziehung                A 60 2 Jahre 23,00 € 276,00 € 

Instrumental-/Vokalunterricht 
Partnerunterricht (2 Personen) B1 45 unbefristet 43,00 € 516,00 € 
Gruppenunterricht (ab 3 Personen) B2 45 unbefristet 40,00 € 480,00 € 
Partnerunterricht -ab 18 J B1-E 45 unbefristet 45,00 € 540,00 € 
Gruppenunterricht -ab 18 J B2-E 45 unbefristet 42,50 € 510,00 € 
Einzelunterricht C1 30  unbefristet 60,00 € 720,00 € 
Einzelunterricht C2 45 unbefristet 87,00 € 1.044,00 € 
Einzelunterricht -ab 18 J C1-E 30 unbefristet 62,00 € 744,00 € 
Einzelunterricht -ab 18 J C2-E 45 unbefristet 90,00 € 1.080,00 € 
Ergänzungsfächer 

Chor, Ensemble, Orchester 
(für Schüler*innen der Musikschule frei) 

D 90 unbefristet 13,50 € 162,00 € 

Bei Anmeldung nach 4 Wochen Kündigung des Vertrags möglich. 
Fristgerechte Kündigungen zum 31.03. und 30.09. eines jeden Jahres mit sechswöchigem Vorlauf. 

*Unterrichtseinheit in Minuten 


